
Referat Generalforsamling Gerontopsykologisk Selskab 26-10-2023 

Sted: Åboulevarden 31, 8000 Aarhus C 

Deltagere: 11 deltagere 

Valg af dirigent: Susanne B. Overgaard 
Valg af referent: Karoline Myrvang 
Godkendelse af dagsorden: Forsamlingen godkender, at generalforsamlingen er indkaldt reHdig, samt 
dagsordenen godkendes. Der er indsendt 1 forslag Il dagsorden (punkt 3).  

1. Beretning om Selskabets virksomhed i det forløbne år.  

Beretning fra Styrelsens formand Iben Ljungmann:  

Obs. inddrage Anna Aamands arbejde i Skandinavisk ..  

 

Fagnævnets formand Anna Aamand og næsOormand Susanne Overgaard fortæller om godkendelsen af 2 
nye specialister i Gerontopsykologi, hvor den nye digitalisering har gjort processen leRere, da det formelle 
godkendes af administraIonen, og hvor kun tvivlsspørgsmål reRes Il Fagnævnet. DeRe leRer 
arbejdsbyrden, og det lader Il, at det nu fungerer med ansøgningsprocessen online. Den gamle ordning 
indenfor specialisering er nu udløbet, og det nye system er det gældende. Supervisoruddannelsen er nu 
bredt ud Il at gælde for alle specialer (ikke områdespecifikt som før). Det gør den mere ren og struktureret.  
Fagnævnet oplevet et frugtbart samarbejde. Forsamlingen drøVer muligheden for at samle Fagnævn, fx 
Gerontopsykologi, Sundhedspsykologi og evt. Traumatologi, hvilket ville gøre det muligt at nedsæRe udvalg, 
der kan få Strategipapiret Il at komme ud at leve. DeRe ville også kunne understøRe mulighed for at flere 
kan opnå specialisering i Gerontopsykologi.  

Beretning fra EFPA formand Lars Larsen:  

Kommentarer fra forsamlingen: Beretningen fra EFPA ligger i forlængelse af Strategipapiret, og deRe burde 
gøres tydeligt for DP – igen.  
Kommentar fra forsamlingen: En forening kan defineres ud fra, hvordan stemmerne hos medlemmerne 
bliver vægtet af den centrale bestyrelse i DP. Har vi medlemmer en stemme?  
Kommentar fra Styrelsen: Der har været meget modstand fra Decentrale enheder omkring den nye 
administraIon/digitalisering, der har gjort det mere besværligt for Selskaberne at have overblik og kontakt 
med medlemmerne. Der er måske en større opmærksomhed fra nuværende formand af DP Il at 
understøRe de Decentrale enheder. 

2. Fremlæggelse af regnskab 

Fremlæggelse af regnskab bedes vurderes ud fra et begrænset indblik i regnskab, der er blevet mere 
automaIseret gennem DP’s administraIon, hvor beskrivelser/forklaring om selskabets regnskab har været 
en udfordring at inddrive fra DP. Regnskabet fra 2023 bærer præg af, at kurset i april 2023 ikke blev aboldt 
grundet for få Ilmeldinger. BudgeRet fra 2024 er derfor med god plads Il investering i faglige akIviteter. 
Kassér fremhæver, at det er meget vigIgt at tydeliggøre for Selskabets medlemmer skal have aerydset 
Gerontopsykologisk Selskab af i Mit DP, ellers vil konIngent ikke blive trukket automaIsk.  



Forsamlingen ønsker en opgørelse af regnskabet for 2023 ved årets udløb, når der er kommet klarhed over 
manglende tal.  

3. Indkomne forslag (Skandinavisk træf).  

Anna Aamand fortæller om den Skandinaviske Gerontopsykologiske kongres i Göteborg, hvor temaet særligt 
var omkring specialistuddannelse. Særligt fokus på samarbejde mellem Dansk Psykologforening og Norsk og 
Svensk Psykologforening, hvor deRe vil kunne understøRe kursusakIvitet og harmonisering indenfor faget. 
Løbende dialog og møde mellem Skandinaviske formænd – der er planlagt ny konference i København, d. 3.-
4. juni 2024 i DPs lokaler. En arbejdsgruppe skal nedsæRes, måske skal der bestemmes et tema, og der skal 
besluRes, hvem vi vil invitere Il oplægsholdere. Vi søger om godkendelse Il dele af specialistuddannelsen.  

Oplæg Il forsamlingen om at bistå i arbejdsgruppen og hjælpe med forberedelse. Det behøver ikke at være 
styrelsesmedlemmer – men at det er en arbejdsopgave for den kommende styrelse.  

 
4. Kommende arbejdsopgaver for Styrelsen 

• Kommentar fra forsamlingen omkring brev Il formand af Dansk Psykologforening omkring 
pårørendeområdet, som Styrelsen havde valgt ikke at underskrive ud fra argumentet om, at det er en 
afgrænset del af gerontopsykoligen og at det ville kræve en omfaRende indsats at følge den Il dørs – 
DPs ledelse ville lade os selv løbe med den. Spørgsmål fra forsamlingen om, hvilke andre 
arbejdsområder, der så skal veje tungere i prioriteringen af Styrelsens opgaver.  
Der eVerspørges, at Styrelsen skal gå ind i arbejdet med at gøre psykologer knyRet Il plejehjem på 
samme måde, som der er læger IlknyRet.  

• Ønske fra forsamlingen om at Styrelsen bruger energi på at gøre PR for gerontopsykologiområdet. Det 
kunne være oplæg på Universiteterne.  

• Et arbejdspunkt er at afdække opbakningen hos medlemmerne, om der er overhovedet er støRe og 
engagement, om der kan findes et generaIonsskiVe sted, eller om Selskabet skal nedlægges.  

Styrelsen svarer, at det er et vigIgt og up-comming område, som vi med fordel kan gå ind i, da aktualiteten 
kun er blevet større.  
Styrelsen svarer, at medlemmer med støRe fra styrelsen med fordel kunne indsende førnævnte 
problemsIlling som forslag Il DPs Generalforsamlingen Il maj. 
Styrelsen svarer, at vi sidder i alliancen for at nedbringe anIpsykoIsk medicin, hvor pointen netop 
indbefaRer psykologer på plejehjem.  

 
5. Fastlæggelse af budget og konLngent 

BudgeRet er godkendt.  
 

6. Valg af bestyrelse:  

Der har ikke været respons fra medlemmerne eVer Styrelsens eVerspørgsel på nye kræVer. Der er ikke 
kommet flere Ilmeldinger Il generalforsamlingen eVer udsendte informaIon om behov for nye 
styrelsesmedlemmer.  

DrøVelse omkring fremIden for selskabet, om mulig nedlæggelse af Selskabet eller at gå ned på 5 
medlemmer, og særligt om behov for at nedsæRe og formalisere en akIvgruppe. Behov for at stoppe op og 
tænke over, hvad Selskabet skal løVe, og hvad der er fremIden.   



Der er 4 styrelsesmedlemmer, der træder fra. Der mangler derfor mindst 2 medlemmer.  
Susanne Bollerup Overgaard og Anna Aamand sIller sig Il rådighed. Begge vælges.  

7. Eventuelt 

Leif Østergårds foredrag ved Aarhus Universitet var yderst anbefalelsesværdigt, og han kunne med fordel 
bruges Il undervisningsøjemed. Han har skrevet bogen ”Tænkepauser” om Hjernen.  

Der er aldrig skrevet en Tænkepause om demens – hvem kunne gøre det?  


